UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Henrici Canisi[i] Noviomagi, Belgæ, Jn Academia
Ingolstadiensi SS. Canonum Profess. Ordinarii & Primarii,
Opera Quæ De Ivre Canonico Reliqvit**

Canisius, Heinrich

Coloniae Agrippinae, 1662

IX. De pignoribus & fidejussoribus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62169](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62169)

vacent, sed cum causa permutationis, *cap. unic. eod. in 6.*

§. 4. *Permutationi beneficiorum nihil temporale admiscendum.*

Cavendum tamen est, ne quid temporale permutationi beneficiorum admisceatur. Incideret enim hæc res in simoniam, *d. cap. Quasitum.* Unde consultus Clemens III. an Ecclesia parochialis cum altera permutari possit, attributis utriusque possessionibus; respondit, id quidem fieri posse, dummodò Ecclesiæ & possessiones separa-

tim inter se permutentur. Verba rescripti hæc sunt: Respondemus, quòd cum de dictis parochialibus Ecclesiis per se queat commutatio celebrari, & in permutatione possessionum, per se non sit inhibicum: si altera, ratione possessionum, alteri præponderet, pecuniam posse refundi de ipsarum possessionibus ad invicem, prout visum fuerit expedire; refusa certâ pecunie quantitate, poterit contractus permutationis iniri: sic tamen quòd illi contractus nequaquam sibi invicem misceantur, *text. est in cap. Ad questionem 6. Ext. hoc tit.*

DE PIGNORIBVS ET FIDEIVSSORIBVS.

TITULUS IX.

Contractus pignoratitius, sicut & fidejussorius, accessorius est ad alios contractus: cum uterque ad horum securitatem adhiberi solet. Pignus quidem rei fidejussio personæ accessione contrahitur, *§. fin. in verb. quòd magis ei insit. Instit. Quib. mod. re contrah. oblig. l. 1. & l. 2. D. De fidejuss.* quamvis & plurium rerum, etiam bonorum omnium, pignus, *l. 1. Cod. De pignor. l. Si generaliter 6. Cod. Qui potior. in pig. hab. & fidejussio multarum etiam personarum iniri possit, §. Si plures Instit. de fidejuss. l. Inter 27. cum l. seq. D. eod.*

§. 1. *Pignus ut contrahatur.*

Pignus vel nudâ conventionione constituitur, etiam si rei traditio non fiat, *l. 1. D. De pign. act.* Ubi tamen & rei traditio intervenit, propriè pignus dicitur, inspectâ notione nominis: alioqui sine ea propriè hypotheca est, *paragr. item Serviana Instit. De act. l. Sirem 9. paragr. propriè D. De pig. act.*

§. 2. *De usu pignoris.*

Pignus igitur ubi traditum est, creditori uti eo non licet, si in remobili consistat pignus, *l. Si pignoro 6. D. De furt. §. furtum Instit. De oblig. qua ex delicto; in immobili, utitur quidem creditor, l. Creditor 2. D. De pignor.* cum utendo magis hoc pignus consecratur, *l. Non intelligitur 3. §. divi fratres D. De iure fisci. l. Singularium Cod. De adif. privat.* autamen fructus ab eo perceptos, & qui percipi poterant, usque cum damno dato in re, in exoneratione mortis imparet, *l. 1. & l. 6. Cod. De pig. act. cap. Cum contra 6. Ext. De pignorib.* Quippe pignoris contractus bonæ fidei est, ac proinde in eo